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JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago            www.jezuici.org

Między niebem a piekłem "zionie ogromna przepaść". Jednak w życiu owego bogacza przepaść 
między nim a Łazarzem zionęła zanim obaj odeszli z tego świata. Tę przepaść wytworzył bogacz 
swoją obojętnością na los Łazarza. Nie jesteśmy w stanie pomóc wszystkim ludziom znajdującym 
się w trudnym położeniu, nawet jeśli będziemy bardzo bogaci. Stanie się z nami jednak coś 
bardzo złego, jeśli nasze bogactwo posłuży nam do tworzenia przepaści w ludzkich relacjach. 
W takim przypadku już teraz wytworzymy piekło w swoim własnym życiu, nawet jeśli póki co 
będzie nam nadal przyjemnie i dobrze.

Mieczysław Łusiak SJ
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EWANGELIA - (ŁK 16, 19-31)
Jezus powiedział do faryzeuszów: «Żył pewien Jezus powiedział do faryzeuszów: «Żył pewien 
człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę i bisior człowiek bogaty, który ubierał się w purpurę i bisior 
i dzień w dzień ucztował wystawnie. U bramy jego i dzień w dzień ucztował wystawnie. U bramy jego 
pałacu leżał żebrak pokryty wrzodami, imieniem pałacu leżał żebrak pokryty wrzodami, imieniem 
Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami ze stołu Łazarz. Pragnął on nasycić się odpadkami ze stołu 
bogacza. A także psy przychodziły i lizały jego bogacza. A także psy przychodziły i lizały jego 
wrzody. Umarł żebrak i aniołowie zanieśli go na łono wrzody. Umarł żebrak i aniołowie zanieśli go na łono 
Abrahama. Umarł także bogacz i został pogrzebany. Abrahama. Umarł także bogacz i został pogrzebany. 
Gdy cierpiąc męki w Otchłani, podniósł oczy, Gdy cierpiąc męki w Otchłani, podniósł oczy, 
ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. 
I zawołał: „Ojcze Abrahamie, ulituj się nade mną i I zawołał: „Ojcze Abrahamie, ulituj się nade mną i 
przyślij Łazarza, aby koniec swego palca umoczył w przyślij Łazarza, aby koniec swego palca umoczył w 
wodzie i ochłodził mój język, bo strasznie cierpię w wodzie i ochłodził mój język, bo strasznie cierpię w 
tym płomieniu”. Lecz Abraham odrzekł: „Wspomnij, tym płomieniu”. Lecz Abraham odrzekł: „Wspomnij, 
synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz 
w podobny sposób – niedolę; teraz on tu doznaje w podobny sposób – niedolę; teraz on tu doznaje 
pociechy, a ty męki cierpisz. A ponadto między nami pociechy, a ty męki cierpisz. A ponadto między nami 
a wami zionie ogromna przepaść, tak że nikt, choćby a wami zionie ogromna przepaść, tak że nikt, choćby 
chciał, stąd do was przejść nie może ani stamtąd chciał, stąd do was przejść nie może ani stamtąd 
nie przedostają się do nas”. Tamten rzekł: „Proszę nie przedostają się do nas”. Tamten rzekł: „Proszę 
cię więc, ojcze, poślij go do domu mojego ojca. cię więc, ojcze, poślij go do domu mojego ojca. 
Mam bowiem pięciu braci: niech ich ostrzeże, żeby Mam bowiem pięciu braci: niech ich ostrzeże, żeby 
i oni nie przyszli na to miejsce męki”. Lecz Abraham i oni nie przyszli na to miejsce męki”. Lecz Abraham 
odparł: „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich odparł: „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich 
słuchają!” „Nie, ojcze Abrahamie – odrzekł tamten słuchają!” „Nie, ojcze Abrahamie – odrzekł tamten 
– lecz gdyby ktoś z umarłych poszedł do nich, to – lecz gdyby ktoś z umarłych poszedł do nich, to 
się nawrócą”. Odpowiedział mu: „Jeśli Mojżesza i się nawrócą”. Odpowiedział mu: „Jeśli Mojżesza i 
Proroków nie słuchają, to choćby ktoś z umarłych Proroków nie słuchają, to choćby ktoś z umarłych 
powstał, nie uwierzą”».powstał, nie uwierzą”».



Niedziela - 28 września
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Za śp. Anielę i Macieja Lipińskich
13:00 	 Za śp. Cecylię i Henryka Raszczuk
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 O błogosławieństwo Boże dla modlących się 
	 w tym sanktuarium

Poniedziałek - 29 września
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Śp. Jadwiga, Ireneusz, Piotr i Christopher Włodarek
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 30 września
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za duszę śp. Franciszka Duszeńko
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 1 października 
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę dla 		
	 Patricia i Terry Hingledorf
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 2 października 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary 		
	 Ducha Św. w dniu urodzin dla Oli Bukiej 
19:00 	 Zbiorowa + Godzina święta

Piątek - 3 października 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Wynagradzająca Najśw. Sercu Pana Jezusa

Sobota - 4 października 
8:00 	 Zbiorowa
17:00	 W intencji chorych
19:00	 o łaski i błogosławieństwo Boże dla Joli i 		
	 Ryszarda w 50-tą rocznicę ślubu
19:00 	 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  
o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 

br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



SŁUŻYĆ I BYĆ POSŁANYM
ŚWIĘCI ARCHANIOŁOWIE MICHAŁ, GABRIEL I RAFAŁ

Pismo święte ukazuje ich jako istoty duchowe, niecielesne. Są sługami i wysłannikami Boga, wykonują 
Jego rozkazy. Słuchają Bożego głosu i kontemplują oblicze Boga. Nazywamy ich aniołami. Jako stworzenia 
duchowe posiadają rozum i wolę. Są stworzeniami osobowymi i nieśmiertelnymi. Ze swej istoty są różne 
od ludzi. Nie są bogami, ale są doskonalsze od wszystkich stworzeń widzialnych. 29 września Kościół 
wspomina świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.

Tradycja chrześcijańska przypisuje pierwszeństwo wśród 
aniołów św. Michałowi. Hebrajskie imię Mika’el oznacza 
‘któż jak Bóg’. Wspomina o nim już starotestamentowa Księga 
Daniela, wskazując, że jest jednym z ‘przedniejszych książąt 
nieba’ i obrońcą ludu Izraela. Św. Jan w Apokalipsie ukazuje 
Archanioła Michała jako stojącego na czele duchów niebieskich 
w walce z szatanem. Według tradycji bowiem, po tym, jak Lucyfer 
zbuntował się przeciwko Bogu i pociągnął za sobą część aniołów, 
Michał wystąpił z okrzykiem ‘Któż jak Bóg’ i wypowiedział 
wojnę szatanom.
	 Kult św. Michała jest bardzo żywy w chrześcijaństwie. 
Początkami sięga II wieku. W IV wieku cesarz Konstantyn 
wybudował nad Bosforem sanktuarium św. Michała. W V wieku 
oddawano w Konstantynopolu cześć cudownemu obrazowi św. 

Michała, a w następnych wiekach powstało kilkanaście kościołów i klasztorów, które nosiły imię św. Archanioła.
	 W Polsce dwa zgromadzenia zakonne noszą imię św. Michała. Św. Archanioł Michał jest między innymi patronem 
szermierzy i żołnierzy. Wzywany jest też jako opiekun dobrej śmierci. W ikonografii przedstawiany jest jako wojownik 
w zbroi, czasami w szacie władcy, albo też w tunice i paliuszu. Jego atrybuty to globus, krzyż, lanca, miecz, oszczep lub 
puklerz, czasami szatan w postaci smoka, waga oraz tarcza z napisem: Quis ut Deus – ‘Któż jak Bóg’.. 
	 Imię Gabriel pojawia się po raz pierwszy także w Księdze Daniela. Jest to też imię ‘teoforyczne’, zawierające imię Boga, 
a znaczy tyle, co ‘mąż Boży’ lub ‘wojownik Boży’. W Księdze Daniela wyjaśnia prorokowi znaczenie tajemniczych wizji. 
	 W tradycji chrześcijańskiej Archanioł Gabriel przynosi Dobrą Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi i zapowiada 
narodziny Jana Chrzciciela. Najbardziej znany jest ze sceny Zwiastowania Maryi, kiedy zapowiada, że stanie się Matką Syna 
Bożego. Niektórzy autorzy kościelni widzą w św. Gabrielu anioła stróża Świętej Rodziny. Według nich to on przychodził 
w snach do Józefa, miał pocieszać Jezusa w Ogrójcu, był zwiastunem przy Zmartwychwstaniu i Wniebowstąpieniu. 
	 Św. Archanioł Gabriel został ogłoszony przez Piusa XII patronem telegrafu, telefonu, radia i telewizji. Jest czczony 
jako patron dyplomatów, posłańców i pocztowców. W ikonografii św. Gabriel ukazywany jest jako młodzieniec, 
przeważnie ze skrzydłami lub nimbem. Najczęściej ukazywany jest w scenie Zwiastowania. Jego atrybuty to berło, 
lilia, gałązka palmy lub oliwki. Św. Archanioł Rafał mówi o sobie, iż jest jednym z „siedmiu aniołów, którzy stoją w 
pogotowiu i wchodzą przed majestat Pański”. Jego imię jest także teoforyczne, oznacza ‘Bóg uleczył’. Rafał towarzyszył 
młodemu Tobiaszowi w wędrówce z Niniwy do Rega. W czasie drogi ratuje go z wielu niebezpieczeństw, wypędza 
demona Asmodeusza, przywraca wzrok ojcu Tobiasza  W św. Archaniele Rafale widzimy dobroć Boga i działanie Jego 
Opatrzności. Pobożność ludowa widzi w Rafale pierwowzór anioła stróża.  Św. Archanioł Rafał patronuje aptekarzom, 
chorym, lekarzom, emigrantom, pielgrzymom, podróżującym, uciekinierom i wędrowcom.  W ikonografii ukazywany 
jest jako młodzieniec w stroju anielskim – tunice i chlamidze, czyli wierzchniej szacie, najczęściej wełnianej, spinanej na 
prawym ramieniu lub pod brodą. Jego atrybuty to krzyż, laska pielgrzyma, czasami ryba lub naczynie.

Paweł Kosiński SJ 



1-SZA SOBOTA MIESIĄCA
MSZA ŚW. 

DLA CHORYCH
Sobota, 4 października

godz. 17:00

MĘSKA WSPÓLNOTA 
RÓŻAŃCOWA JOM
 im. św. Andrzeja Boboli
Sobota, 4 października 

po Mszy św. o godz. 8:00 am

W PIĄTEK 3 PAŹDZIERNIKA
O 19:00 MSZA ŚWIĘTA 
WYNAGRADZAJĄCA 
NAJŚWIĘTSZEMU 
SERCU PANA JEZUSA

W CZWARTEK  
2 PAŹDZIERNIKA
po Mszy wieczornej 
Godzina Święta

PRZEZ CAŁY MIESIĄC PAŹDZIERNIK 
ZAPRASZAMY CODZIENNIE O GODZ. 18:30 
NA NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE



Czym jest chrześcijaństwo?
Pan prowadzi nas różnymi drogami do jednego celu.

KONFERENCJE: O. MICHAŁ GOŁĄB

Rekolekcje dla młodych duchem
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na

17-19 października 2025
Camp Vista - Campbellsport, Wisconsin

Zapisy od 1 września do 5 października

▪Rejestracja i dodatkowe informacje 
    na stronie www.chicago.wzch.org 
    i w biurze JOMu 773.777.7000
▪Koszt- $180 do 28 września/ $200 od 29 września 
▪Płatność - Zelle, czek, gotówka
▪Pytania do organizatora rekolekcji
    wyślij wiadomość pod numer 708.567.7775

ZELLE

REJESTRACJA
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Pragniemy poinformować, że od marca istnieje możliwość ofiarowania donacji na Jezuicki 
Ośrodek Millenijny przez Zelle:    zellejom@gmail.com  Dopisek: Ofiara na JOM

W przypadku ofiar za Msze św. prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę. 
Można także dopisać za kogo jest odprawiana Msza. Dziękujemy za wsparcie.

 
Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

WRZESIEŃ 2025: O dnowienie naszych relacji ze stworzeniem
Módlmy się, aby społeczeństwa, abyśmy inspirowani przykładem św. Franciszka, zrozumieli 

wzajemną zależność wszystkich stworzeń, kochanych przez Boga, godnych miłości i szacunku.

PAŹDZIERNIK 2025: Za współpracę między różnymi tradycjami religijnymi
Módlmy się, abyśmy jako wierzący z różnych tradycji religijnych pracowali razem na rzecz 

obrony i szerzenia pokoju, sprawiedliwości i ludzkiego braterstwa.

MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7 oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

Zarezerwuj sobie czas na

Kurs przedmałżeński, 
który odbędzie się w JOM 
w terminie 7 i 14 lutego 2026, 
w godzinach od 9:00 do 15:00. 

Zapisy w biurze JOM od 1 grudnia 2025. 

Zapraszamy na kolejną konferencję z cyklu
„PSYCHOTERAPIA A WIARA: 

ZAGROŻENIE CZY WSPÓŁPRACA?” 
którą poprowadzi o. Paweł Witon 

W PONIEDZIAŁEK, 29 WRZEŚNIA
PO MSZY ŚW. O GODZ. 19:00, W AULI JANA PAWŁA II



Z UWAGI NA REMONT otwarcie biblioteki i kawiarenki ulegnie opóźnieniu.

26. NIEDZIELA ZWYKŁA - 28 września 2025

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w 
poniedziałek święto świętych Archaniołów: Michała, Gabriela 
i Rafała. W tym dniu imieniny obchodzi o. Michał Gołąb. 
Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. W środę wspomnienie 
św. Teresy od Dzieciątka Jezus; w czwartek wspomnienie 
świętych Aniołów Stróżów; w piątek wspomnienie św. Franciszka 
Borgiasza; a w sobotę wspomnienie św. Franciszka z Asyżu.

 *** 
Wspólna agapa z okazji imienin o. Michała odbędzie się we 
wtorek po mszy św. o godz. 19:00

 *** 
Pierwszy czwartek miesiąca: Godzina Święta po Mszy o godz. 
19:00. Pierwszy piątek: spowiedź rano od 7:30 i wieczorem od 
17:30. Rano odwiedzimy chorych. Msza wynagradzająca NSPJ 
o godz. 19:00. Pierwsza sobota: Różaniec Męski po mszy o 
godz. 8:00. Msza w intencji chorych o godz. 17:30. Wieczorem 
spotkanie grupy Sychar.

 *** 
Od środy, 1 października, przez cały miesiąc zapraszamy 
na nabożeństwa różańcowe codziennie o godz. 18:30. 
Nabożeństwa: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego, w środę 
do MB Nieustającej Pomocy, a w piątek do Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, zostaną odprawione zaraz po różańcu.

 *** 
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na rekolekcje 
w Camp Vista pt. Czym jest chrześcijaństwo? Pan prowadzi 
nas różnymi drogami do jednego celu, które odbędą się w 
dniach od 17 do 19 października 2025. Zapisy przez formularz 
internetowy (kod dostępny jest na plakatach i w Biuletynie). 
Szczegóły na stronie w biuletynie i na plakatach.

 *** 
Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. 
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne 
życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 20:00
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
więcej informacji wkrótce....
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